
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 본예산 일반회계 지역발전과2022

원 인  100,000 *19

원  9,000,000

원  1,500,000

원 인 식      8,000 *19 *30

원  4,000,000

원 담당 월  180,000 *5 *12

원 월  300,000 *12

원 인 회  70,000 *19 *6

원 인 회      70,000 *15 *3

원 회  2,000,000 *2

원      30,000,000

원 인 식  8,000 *5 *80

부서: 지역발전과
정책: 행정운영경비 지역발전과( )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역발전과 41,635,768 35,143,988 6,491,780

국             29,500

균         11,548,000

도          1,769,600

군         28,288,668

행정운영경비 지역발전과( ) 31,760 26,400 5,360

기본경비 31,760 26,400 5,360

기본경비 31,760 26,400 5,360

201 일반운영비 20,960 20,400 560

01 사무관리비 16,960 16,400 560

일반수용비  ○                12,400

기본사무용품 구입    0                 1,900

사무기기 및 복사용품    0                 9,000

기타수용비    0                 1,500

급량비 지역발전과 업무추진  ( )○
                4,560

02 공공운영비 4,000 4,000 0

우편요금 등  ○                 4,000

202 여비 10,800 6,000 4,800

01 국내여비 10,800 6,000 4,800

관외여비 공통경비  ( )○                10,800

행정조직운영 지역발전과( ) 3,600 3,600 0

부서조직운영 3,600 3,600 0

인력운영경비 3,600 3,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

부서운영업무추진  ○                 3,600

도시계획관리 134,930 111,920 23,010

도시계획 관리 134,930 111,920 23,010

도시계획업무운영 100,930 27,920 73,010

201 일반운영비 48,330 10,520 37,810

01 사무관리비 48,330 10,520 37,810

군계획위원회 참석수당  ○                 7,980

도시 건축 공동위원회 참석수당  ( . )○
                3,150

신문공고료  ○                 4,000

산청군 토지적성평가 검증수수료  ○
               30,000

급량비 도시계획업무추진  ( )○                 3,200

202 여비 15,600 14,400 1,200
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원 인 월  200,000 *5 *12

원 인 월      100,000 *3 *12

원  3,000,000

원      15,000,000

원      19,000,000

원  19,000,000

원      15,000,000

원 인 식  8,000 *3 *80

원 인 회      70,000 *7 *5

원 월      300,000 *12

원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 회      37,500 *55 *4

부서: 지역발전과
정책: 도시계획관리
단위: 도시계획 관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 15,600 14,400 1,200

도시계획업무수행  ○                12,000

군관리계획 결정업무 수행여비 타기관 협의  ( )○
                3,600

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

지역발전과 시책업무추진  ○                 3,000

207 연구개발비 34,000 0 34,000

01 연구용역비 34,000 0 34,000

산청군 발전촉진형 지역개발사업 구역지정 용  ○
역                   15,000

장기미집행 군계획시설결정 변경 정비 용역  ( )○
               19,000

도시계획정보체계 구축 34,000 34,000 0

201 일반운영비 34,000 34,000 0

02 공공운영비 34,000 34,000 0

도시계획정보체계 현행화사업  ○                19,000

도시계획정보체계 운영장비 유지관리용역  ○
               15,000

도시재생 6,879,875 0 6,879,875

도            300,000

군          6,579,875

지속가능한 도시기반조성 6,767,875 0 6,767,875

도            300,000

군          6,467,875

도시재생업무추진 15,170 0 15,170

201 일반운영비 7,970 0 7,970

01 사무관리비 4,370 0 4,370

급량비 도시재생업무추진  ( )○                 1,920

도시재생 뉴딜사업 용역 평가위원 참석수당  ○
                2,450

02 공공운영비 3,600 0 3,600

도시공원 개소 유지 제세공과금  (3 )○
                3,600

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

여비 도시재생업무수행  ( )○                 7,200

도시자연공원 정비 648,250 0 648,250

301 일반보전금 8,250 0 8,250

09 행사실비지원금 8,250 0 8,250

도시자연공원 환경정비 및 질서계도비 지원  ○
                8,250
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원  20,000,000

원  20,000,000

원  600,000,000

원      397,120,000

원  400,000,000 *0.72%

원      596,220,000

원  600,000,000 *0.63%

원  20,000,000

원      25,000,000

원      10,000,000

원      100,000,000

원      100,000,000

원      150,000,000

원  50,000,000

원      40,000,000

부서: 지역발전과
정책: 도시재생
단위: 지속가능한 도시기반조성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 640,000 0 640,000

01 시설비 640,000 0 640,000

도시공원 시설물 유지관리사업  ○                20,000

도시공원 풀베기사업  ○                20,000

수계정공원 산책로 설치사업  ○               600,000

도시계획도로개설 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

금서 매촌도시계획도로 개설공사  ○
              397,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

시설부대비  ○                 2,880

도시계획도로개설 보조( ) 600,000 0 600,000

도            300,000

군            300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도            300,000

군            300,000

01 시설비 596,220 0 596,220

서촌지구 도시계획도로 소로 호선 개설공  ( 2-31 ) ○
사                  596,220

도            300,000

군            296,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

시설부대비  ○                 3,780

도시계획시설유지보수 498,564 0 498,564

401 시설비및부대비 498,564 0 498,564

01 시설비 495,000 0 495,000

도시계획도로 차선도색사업  ○                20,000

도시지역 시가지 도로 풀베기사업  ○
               25,000

자전거도로 유지관리사업  (L=1.74 )○ ㎞
               10,000

도시계획도로 노후도로 재포장사업  ○
              100,000

도시지역 시가지 맨홀 등 안전시설 보수사업  ○
              100,000

도시지역 도로주변 환경정비사업  ○
              150,000

취락지구 시설유지 보수사업  ○                50,000

산청도시계획도로 중로 호선 배수로 정비  ( 3-8 ) ○
공사                   40,000

03 시설부대비 3,564 0 3,564
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원      495,000,000 *0.72%

원  400,000,000

원  450,000,000

원      300,000,000

원      100,000,000

원  25,000,000

원      1,275,000,000 *0.36%

원      300,000,000

원      70,000,000

원      120,000,000

원  52,000,000

원      56,000,000

원      250,000,000

원      300,000,000

원      70,000,000

원      50,000,000

원      150,000,000

원      400,000,000

원      210,000,000

원      2,028,000,000 *0.36%

부서: 지역발전과
정책: 도시재생
단위: 지속가능한 도시기반조성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시계획시설유지보수 시설부대비  ○
                3,564

장기미집행도시계획시설정비 1,279,590 0 1,279,590

401 시설비및부대비 1,279,590 0 1,279,590

01 시설비 1,275,000 0 1,275,000

도시계획시설 미불용지 보상  ○               400,000

산청공원 부지매입  ○               450,000

지리마을 공용주차장 조성사업  ○
              300,000

단성면 소재지 소공원 조성사업  ○
              100,000

군계획시설 도로 결정 용역  ( ) ○                25,000

03 시설부대비 4,590 0 4,590

장기미집행도시계획시설정비 시설부대비  ○
                4,590

도시활력화사업 2,035,301 0 2,035,301

401 시설비및부대비 2,035,301 0 2,035,301

01 시설비 2,028,000 0 2,028,000

산청읍 덕우지길 소방도로 개설공사  ○
              300,000

산청 도시계획도로 중로 호선 산청고등학  ( 3-6 ) ○
교 주변도로 정비공사                   70,000

허브리치 주변 공용주차장 조성사업  ○
              120,000

남산 다목적광장 정비공사  ○                52,000

산청도시계획도로 중로 호선 보도 설치공  ( 3-8 ) ○
사                   56,000

시천 원리지구 도로확포장사업  ○
              250,000

서촌마을 소방도로 확포장공사  ○
              300,000

단성 입석 위험도로 가속차로 설치사업  ○
               70,000

단성 성내 국도 옆 우회도로 개설공사  ○
               50,000

단성 도시계획도로 소로 호선 배수로정비  ( 2-59 ) ○
및 보도설치공사                  150,000

단성 대방마을 진입도로 정비공사  ○
              400,000

신등면 동단마을 공용주차장 조성사업  ○
              210,000

03 시설부대비 7,301 0 7,301

도시활력화사업 시설부대비  ○
                7,301

지역수요 맞춤지원 동의보감시오리길( ) 637,000 0 637,000

- 324 -



원  637,000,000

원      60,000,000

원  44,000,000

원      50,000,000

원  50,000,000

원  100,000,000

원      150,000,000

원      80,000,000

원      100,000,000

원  20,000,000

원      98,000,000

부서: 지역발전과
정책: 도시재생
단위: 지속가능한 도시기반조성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 637,000 0 637,000

01 시설비 637,000 0 637,000

동의보감 시오리길 조성사업  ○               637,000

산청읍 도시재생 주민숙원사업 204,000 0 204,000

401 시설비및부대비 204,000 0 204,000

01 시설비 204,000 0 204,000

산청읍 소재지 도시계획시설 풀베기 사업  ○
               60,000

덕촌마을 안길 정비공사  ○                44,000

남산 꽃봉산진입로 배수로 설치공사  ○
               50,000

사거 도로변 보도 정비공사  ○                50,000

생초면 도시재생 주민숙원사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

생초면소재지 아스콘포장공사  ○               100,000

시천면 도시재생 주민숙원사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

시천도시계획도로 소로 호선 확포장공사  ( 2-49 ) ○
              150,000

단성면 도시재생 주민숙원사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

단성 대방마을 주차장 조성사업  ○
               80,000

신안면 도시재생 주민숙원사업 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

신안 도시계획도로 소로 측구 정비공사  ( ) ○
              100,000

신안 강변도로 측구 준설공사  ○                20,000

도시재생뉴딜사업 112,000 0 112,000

도시재생우리동네살리기 112,000 0 112,000

101 인건비 98,000 0 98,000

04 기간제근로자등보수 98,000 0 98,000

도시재생지원센터 운영 인건비 인  (2 )○
               98,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000
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원  9,000,000

원  5,000,000

원  4,000,000

원 개소      500,000 *4

원 인 회      70,000 *4 *2

원 인 회      70,000 *5 *4

원 인 식  8,000 *5 *80

원 월      150,000 *12

원 월      150,000 *12

원 월      150,000 *12

원 월      150,000 *12

원 월  200,000 *12

원 월  450,000 *12

원 월      5,000,000 *6

원 인 월  100,000 *5 *12

원      2,000,000

원      1,000,000,000

부서: 지역발전과
정책: 도시재생
단위: 도시재생뉴딜사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시재생 거버넌스 운영  ○                 9,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

도시재생지원센터 운영  ○                 5,000

농촌개발사업 28,881,552 0 28,881,552

균          9,769,000

도          1,255,700

군         17,856,852

농촌개발사업 14,518,552 0 14,518,552

농촌개발사업운영 4,008,552 0 4,008,552

201 일반운영비 56,160 0 56,160

01 사무관리비 11,160 0 11,160

농촌협약지원센터 일반 수용비  ○                 4,000

일반농산어촌개발사업 제작  PPT ○
                2,000

마을권역발전협의회 심의 참석수당  ○
                  560

유지관리협의회 심의 참석수당  ○
                1,400

급량비 농촌개발업무추진  ( )○                 3,200

02 공공운영비 45,000 0 45,000

시천면 하신소공원 화장실 공과금  ○
                1,800

철수지구 지역창의 아이디어 사업장 공과금  ○
                1,800

내리권역 단위종합정비사업장 공과금  ○
                1,800

예담촌권역 단위종합정비사업장 공과금  ○
                1,800

쌍효마을단위 체험장 공과금  ○                 2,400

부리지구 토취장운영 공과금  ○                 5,400

농촌복합센터 신등목욕탕 전기요금  ( ) ○
               30,000

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

농촌개발업무수행  ○                 6,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

농촌협약지원센터 행사 참여 지원  ○
                2,000

401 시설비및부대비 1,924,392 0 1,924,392

01 시설비 1,920,000 0 1,920,000

환아정건립 기반시설정비사업  ○
            1,000,000
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원      450,000,000

원  150,000,000

원  80,000,000

원      20,000,000

원      100,000,000

원      120,000,000

원  1,220,000,000 *0.36%

원      2,000,000,000

원      20,000,000

원      330,000,000

원      330,000,000

원      330,000,000

원      330,000,000

원      330,000,000

원      342,800,000

원  2,000,000,000 *0.36%

원 식      10,000,000 *1

부서: 지역발전과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

산청읍 농촌중심지활성화사업 방뫼산 부지매  (○
입    )               450,000

농촌협약지원센터 건립사업  ○               150,000

천평권역 체험동 리모델링사업  ○                80,000

쌍효 오누애체험관 마을상수도 인입공사  ○
               20,000

준공지구 농산어촌개발사업장 유지관리사업  ○
              100,000

시천공동활성화센터 기계설비 보일러 교체공  ( )○
사                  120,000

03 시설부대비 4,392 0 4,392

시설부대비  ○                 4,392

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 0 2,000,000

산청읍사무소 복합청사건립사업  ○
            2,000,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

백곡지구 권역사업장 물품구입 세탁기 건조기  ( ,○
    )                20,000

농산어촌개발사업 신규사업 전환 전환사업( )( )( ) 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 1,992,800 0 1,992,800

마을만들기 자율개발사업 산청읍 송경마을  ( )○
              330,000

마을만들기 자율개발사업 단성면 대방마을  ( )○
              330,000

마을만들기 자율개발사업 삼장면 대포마을  ( )○
              330,000

마을만들기 자율개발사업 생초면 대포마을  ( )○
              330,000

마을만들기 자율개발사업 오부면 중방마을  ( )○
              330,000

마을만들기 자율개발사업 금서면 가현마을  ( )○
              342,800

03 시설부대비 7,200 0 7,200

시설부대비  ○                 7,200

일반농산어촌개발사업 예비계획수립 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

시군역량강화사업 예비계획수립용역  ○
               10,000

부리지구 대지조성사업 3,500,000 0 3,500,000
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원  3,494,050,000

원  3,500,000,000 *0.17%

원  4,991,500,000

원  5,000,000,000 *0.17%

원      108,000,000

원  10,000,000

원  11,000,000

부서: 지역발전과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 3,500,000 0 3,500,000

01 시설비 3,494,050 0 3,494,050

부리지구 대지조성사업  ○             3,494,050

03 시설부대비 5,950 0 5,950

시설부대비  ○                 5,950

매촌지구 도시개발사업 5,000,000 0 5,000,000

401 시설비및부대비 5,000,000 0 5,000,000

01 시설비 4,991,500 0 4,991,500

매촌지구 도시개발사업  ○             4,991,500

03 시설부대비 8,500 0 8,500

시설부대비  ○                 8,500

일반농산어촌개발사업 14,363,000 0 14,363,000

균          9,769,000

도          1,255,700

군          3,338,300

시군역량강화사업 농촌협약( ) 339,000 0 339,000

균            231,000

도             29,700

군             78,300

101 인건비 108,000 0 108,000

균             69,300

도              8,910

군             29,790

04 기간제근로자등보수 108,000 0 108,000

농촌협약센터 운영 인건비 인  (3 )○
              108,000

균             69,300

도              8,910

군             29,790

201 일반운영비 21,000 0 21,000

균             14,700

도              1,890

군              4,410

01 사무관리비 21,000 0 21,000

권역개발사업장 홍보물품 제작  ○                10,000

균              7,000

도                900

군              2,100

권역개발사업장 지면광고 제작  ○                11,000

균              7,700

도                990

군              2,310

207 연구개발비 105,000 0 105,000

균             73,500

도              9,450
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원  8,000,000

원  19,000,000

원  19,000,000

원  19,000,000

원  40,000,000

원  40,000,000

원  20,000,000

원  20,000,000

원  25,000,000

부서: 지역발전과
정책: 농촌개발사업
단위: 일반농산어촌개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             22,050

01 연구용역비 105,000 0 105,000

행복마을콘테스트 참가 지원  ○                 8,000

균              5,600

도                720

군              1,680

완료지구 사후 컨설팅  ○                19,000

균             13,300

도              1,710

군              3,990

운영부진지구 활성화 포럼  ○                19,000

균             13,300

도              1,710

군              3,990

중간지원조직 관계자 교육  ○                19,000

균             13,300

도              1,710

군              3,990

신규마을 발전 컨설팅  ○                40,000

균             28,000

도              3,600

군              8,400

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

균             56,000

도              7,200

군             16,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 80,000 0 80,000

농촌협약 생활권 주민교육  ○                40,000

균             28,000

도              3,600

군              8,400

찾아가는 읍면 관계자 워크숍  ○                20,000

균             14,000

도              1,800

군              4,200

지역주민 리더교육  ○                20,000

균             14,000

도              1,800

군              4,200

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

균             17,500

도              2,250

군              5,250

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 25,000 0 25,000

아름마을만들기  ○                25,000

균             17,500

도              2,250

군              5,250

산청읍 농촌중심지활성화사업 3,206,000 0 3,206,000
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원      3,206,000,000

원      2,750,000,000

원      2,348,000,000

부서: 지역발전과
정책: 농촌개발사업
단위: 일반농산어촌개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

균          1,964,000

도            253,000

군            989,000

403 자치단체등자본이전 3,206,000 0 3,206,000

균          1,964,000

도            253,000

군            989,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,206,000 0 3,206,000

산청읍 농촌중심지활성화사업  ○
            3,206,000

균          1,964,000

도            253,000

군            989,000

차황면 기초생활거점조성사업 2,750,000 0 2,750,000

균          1,925,000

도            248,000

군            577,000

403 자치단체등자본이전 2,750,000 0 2,750,000

균          1,925,000

도            248,000

군            577,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,750,000 0 2,750,000

차황면 기초생활거점조성사업  ○
            2,750,000

균          1,925,000

도            248,000

군            577,000

생비량면 기초생활거점조성사업 2,348,000 0 2,348,000

균          1,644,000

도            211,000

군            493,000

403 자치단체등자본이전 2,348,000 0 2,348,000

균          1,644,000

도            211,000

군            493,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,348,000 0 2,348,000

생비량면 기초생활거점조성사업  ○
            2,348,000

균          1,644,000

도            211,000

군            493,000

신안면 농촌중심지활성화사업 3,007,000 0 3,007,000

균          2,105,000

도            270,000

군            632,000

403 자치단체등자본이전 3,007,000 0 3,007,000

균          2,105,000

도            270,000
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원      3,007,000,000

원      1,467,000,000

원  935,000,000

원  311,000,000

부서: 지역발전과
정책: 농촌개발사업
단위: 일반농산어촌개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            632,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,007,000 0 3,007,000

신안면 농촌중심지활성화사업  ○
            3,007,000

균          2,105,000

도            270,000

군            632,000

삼장면 기초생활거점조성사업 1,467,000 0 1,467,000

균          1,027,000

도            132,000

군            308,000

403 자치단체등자본이전 1,467,000 0 1,467,000

균          1,027,000

도            132,000

군            308,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,467,000 0 1,467,000

삼장면 기초생활거점조성사업  ○
            1,467,000

균          1,027,000

도            132,000

군            308,000

시천면 농촌중심지활성화사업 농촌협약( ) 935,000 0 935,000

균            655,000

도             84,000

군            196,000

403 자치단체등자본이전 935,000 0 935,000

균            655,000

도             84,000

군            196,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 935,000 0 935,000

시천면 농촌중심지활성화사업  ○               935,000

균            655,000

도             84,000

군            196,000

단성면 기초생활거점조성사업 농촌협약( ) 311,000 0 311,000

균            218,000

도             28,000

군             65,000

403 자치단체등자본이전 311,000 0 311,000

균            218,000

도             28,000

군             65,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 311,000 0 311,000

단성면 기초생활거점조성사업  ○               311,000

균            218,000

도             28,000

군             65,000
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원 권  100,000 *2

원 종  50,000 *5

원 종  70,000 *5

원 인 회  70,000 *26 *2

원 인 회  180,000 *8 *3

원 인 회      70,000 *5 *3

원 인 회      70,000 *10 *2

원 인 식  8,000 *3 *80

원 월  60,000 *12

원 월      50,000 *12

원 인 월  200,000 *3 *12

원 회  1,500,000 *4

원      120,000,000

원      120,000,000 *0.72%

부서: 지역발전과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

주거안정 및 주거환경개선 3,161,631 7,151,700 3,990,069△

국             29,500

도             30,900

군          3,101,231

농어촌 주거환경개선 3,106,631 7,116,700 4,010,069△

국              9,500

도             30,900

군          3,066,231

적극적인 건축행정 서비스제공 27,650 27,650 0

201 일반운영비 14,450 14,450 0

01 사무관리비 13,130 13,130 0

주택업무 관련 법령집  ○                   800

주택법령집    0                   200

질의회신사례집    0                   250

관련법령집    0                   350

건축위원회 참석수당  ○                 3,640

공공건축가 기술자문수당  ○                 4,320

공공건축심의위원회 참석수당  ○
                1,050

공동주택관리분쟁조정위원회 참석수당  ○
                1,400

급량비 주택업무추진  ( )○                 1,920

02 공공운영비 1,320 1,320 0

금서면 자혜공원 전기요금  ○                   720

상징조형물 산청의 한방 전기요금  ( ) ○
                  600

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

여비 주택업무수행  ( )○                 7,200

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

01 시설비 6,000 6,000 0

금서면 자혜공원 환경정비  ○                 6,000

전원주택단지 기반시설 지원사업 120,864 60,540 60,324

401 시설비및부대비 120,864 60,540 60,324

01 시설비 120,000 60,000 60,000

전원주택단지 기반시설 지원사업 개소  (4 )○
              120,000

03 시설부대비 864 540 324

전원주택단지 기반시설 지원사업 부대비  ○
                  864

빈집정비사업 43,500 22,000 21,500

도             13,050

군             30,450
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원 동       1,000,000 *29

원 동       500,000 *29

원      50,000,000

원      50,000,000 *1.08%

원      219,000,000

원      219,000,000 *0.72%

원 가구      3,800,000 *5

부서: 지역발전과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 43,500 22,000 21,500

도             13,050

군             30,450

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 43,500 22,000 21,500

빈집정비사업  ○                43,500

일반지붕 빈집 정비 철거    0 ( )
               29,000

도              8,700

군             20,300

슬레이트지붕 빈집 정비 철거    0 ( )
               14,500

도              4,350

군             10,150

가시권 노후불량 건물 정비사업 50,540 25,270 25,270

401 시설비및부대비 50,540 25,270 25,270

01 시설비 50,000 25,000 25,000

가시권 노후불량 건물 정비사업 동  (10 )○
               50,000

03 시설부대비 540 270 270

가시권 노후불량 건물 정비사업 부대비  ○
                  540

산청옥산 공공임대주택사업 220,577 1,790,000 1,569,423△

401 시설비및부대비 220,577 0 220,577

01 시설비 219,000 0 219,000

공공임대주택 기반시설 설치사업  ○
              219,000

03 시설부대비 1,577 0 1,577

공공임대주택 기반시설 설치사업 부대비  ○
                1,577

농어촌 장애인주택 개조사업 19,000 19,000 0

국              9,500

도              2,850

군              6,650

402 민간자본이전 19,000 19,000 0

국              9,500

도              2,850

군              6,650

03 민간위탁사업비 19,000 19,000 0

농어촌 장애인주택 개조사업  ○
               19,000

국              9,500

도              2,850

군              6,650

공동주택 지원사업 자체사업( ) 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0
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원 단지      40,000,000 *3 *50%

원 개소      100,000,000 *1 *50%

원      2,450,000,000

원 식  64,500,000 *1

원 개소      2,500,000 *2

원 개소      10,000,000 *3

원 개소      10,000,000 *2

부서: 지역발전과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 60,000 60,000 0

산청군 공동주택 관리지원사업  ○
               60,000

소규모 공동주택 관리지원사업 이전재원( ) 50,000 14,000 36,000

도             15,000

군             35,000

402 민간자본이전 50,000 14,000 36,000

도             15,000

군             35,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 50,000 14,000 36,000

소규모 공동주택 관리지원사업  ○
               50,000

도             15,000

군             35,000

신안면사무소 복합개발사업 2,450,000 4,500,000 2,050,000△

403 자치단체등자본이전 2,450,000 4,500,000 2,050,000△

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,450,000 4,500,000 2,050,000△

면사무소 신축 및 공공임대주택 건립사업 보  ○
조금                2,450,000

빈집정비계획 64,500 0 64,500

308 자치단체등이전 64,500 0 64,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 64,500 0 64,500

빈집정비계획 용역  ○                64,500

광고물관리 55,000 35,000 20,000

국             20,000

군             35,000

광고물관리운영 35,000 35,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

옥외광고물 지정게시대 지정광고판 유지관리  ( , )○
                5,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

지정게시대 및 지정광고판 정비사업  ○
               30,000

옥외광고사업 지원 20,000 0 20,000

국             20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

현수막 지정게시대 확충 지원사업  ○
               20,000

국             20,000
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원 회  1,500,000 *2

원 개소 회      200,000 *3 *2

원 월      200,000 *12

원 인 식  8,000 *3 *80

원 월      200,000 *12

원 월      1,000,000 *12

원 월      200,000 *12

원 월      1,000,000 *12

원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 월  100,000 *3 *9

원  1,000,000

원 개소 회      1,500,000 *3 *2

원      20,000,000

원      2,500,000

부서: 지역발전과
정책: 미래전략 사업추진
단위: 미래전략 사업추진 효율화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

미래전략 사업추진 2,469,720 1,942,220 527,500

균          1,779,000

도            183,000

군            507,720

미래전략 사업추진 효율화 79,720 77,220 2,500

미래전략 운영 79,720 77,220 2,500

201 일반운영비 37,320 37,320 0

01 사무관리비 8,520 8,520 0

미래전략 제작  PPT○                 3,000

한방항노화 일반산업단지 저류지 수질검사비  ○
                1,200

공공폐수처리시설 무인경비용역  ○
                2,400

급량비 미래전략업무추진  ( )○                 1,920

02 공공운영비 28,800 28,800 0

한방항노화 일반산업단지 저류지 가압장  (3), ,○
배수장 전기요금                    2,400

한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설  ○
전기요금                   12,000

한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설  ○
전기안전관리 대행 용역                    2,400

한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설  ○
유지관리 용역                   12,000

202 여비 9,900 9,900 0

01 국내여비 9,900 9,900 0

미래전략업무수행  ○                 7,200

투자유치업무수행  ○                 2,700

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

미래전략 시책업무추진  ○                 1,000

401 시설비및부대비 29,000 29,000 0

01 시설비 29,000 29,000 0

한방항노화 일반산업단지 비점오염 저감시설  ○
저류지 준설    ( )                 9,000

한방항노화 일반산업단지 시설물 유지보수  ○
               20,000

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설  ○
내 사무용 가구 구입                    2,500

취약지역 생활여건 개선 2,390,000 1,865,000 525,000

균          1,779,000

도            183,000
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원      231,000,000

원      516,000,000

원      583,000,000

부서: 지역발전과
정책: 미래전략 사업추진
단위: 취약지역 생활여건 개선 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            428,000

오전지구 농어촌 취약지역 생활여건 
개조사업 새뜰마을사업( )

231,000 923,000 692,000△

균            170,000

도             18,000

군             43,000

403 자치단체등자본이전 231,000 923,000 692,000△

균            170,000

도             18,000

군             43,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 231,000 923,000 692,000△

오전지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업  ○
새뜰마을사업    ( )               231,000

균            170,000

도             18,000

군             43,000

노은지구 농어촌 취약지역 생활여건 
개조사업 새뜰마을사업( )

516,000 443,000 73,000

균            381,000

도             40,000

군             95,000

403 자치단체등자본이전 516,000 443,000 73,000

균            381,000

도             40,000

군             95,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 516,000 443,000 73,000

노은지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업  ○
새뜰마을사업    ( )               516,000

균            381,000

도             40,000

군             95,000

방화지구 농어촌 취약지역 생활여건 
개조사업 새뜰마을사업( )

583,000 499,000 84,000

균            437,000

도             44,000

군            102,000

403 자치단체등자본이전 583,000 499,000 84,000

균            437,000

도             44,000

군            102,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 583,000 499,000 84,000

방화지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업  ○
새뜰마을사업    ( )               583,000

균            437,000

도             44,000

군            102,000

척지지구 농어촌 취약지역 생활여건 
개조사업 새뜰마을사업( )

544,000 0 544,000

균            408,000
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원      544,000,000

원      516,000,000

원 개  20,000 *100

원 인  70,000 *10

원      70,000,000

부서: 지역발전과
정책: 미래전략 사업추진
단위: 취약지역 생활여건 개선 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             41,000

군             95,000

403 자치단체등자본이전 544,000 0 544,000

균            408,000

도             41,000

군             95,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 544,000 0 544,000

척지지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업  ○
새뜰마을사업    ( )               544,000

균            408,000

도             41,000

군             95,000

구사지구 농어촌 취약지역 생활여건 
개조사업 새뜰마을사업( )

516,000 0 516,000

균            383,000

도             40,000

군             93,000

403 자치단체등자본이전 516,000 0 516,000

균            383,000

도             40,000

군             93,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 516,000 0 516,000

구사지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업  ○
새뜰마을사업    ( )               516,000

균            383,000

도             40,000

군             93,000

투자유치 활성화 2,700 202,700 200,000△

투자유치지원운영 2,700 202,700 200,000△

투자유치 운영 2,700 2,700 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

투자유치 홍보물 제작  ○                 2,000

투자유치위원회 참석수당  ○                   700

재무활동 지역발전과( ) 70,000 0 70,000

보전지출 70,000 0 70,000

보조금반환금 70,000 0 70,000

802 반환금기타 70,000 0 70,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 70,000 0 70,000

년 지리산케이블카 설치사업 집행잔액 이  2015 (○
자포함    )                70,000
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